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Rośnie zainteresowanie służbą w Straży Granicznej

Konrad SZWED
15.11.2023

W tym roku o przyjęcie w szeregi Straży Granicznej ubiegało się 4 210
kandydatów to o ponad 400 osób więcej niż rok wcześniej. W
analogicznym okresie rok temu podania złożyło 3780 osób. To po raz
kolejny od kilku lat największa liczba kandydatów do służby w
szeregach SG.

Do formacji dołączyło w tym roku już 1028 nowych funkcjonariuszy. Dla porównania rok
temu było 840 funkcjonariuszy.

W 2023 roku przydział miejsc został zwiększony z 908 w 2022 r. do 1150 w tym roku,
głównie  ze  względu  na  wzmocnienie  oddziałów  SG  na  granicy  wschodniej  Polski.
Natomiast w przyszłym roku limit miejsc będzie nieco większy bo planowane jest do
przyjęcia 1 153 osoby.

W 2024 zaplanowano już cztery terminy na przyjęcie nowych osób do służby - pierwszy w
styczniu 2024 r., kolejne to maj, wrzesień i początek grudnia przyszłego roku.

Nabór do służby trwa cały czas. Kto może zostać funkcjonariuszem, gdzie i kiedy można
składać  podania,  a  także  przede  wszystkim  jakie  wymagania  trzeba  spełnić,  można
sprawdzić na stronach internetowych Komendy Głównej SG oraz na stronach oddziałów
SG - https://www.strazgraniczna.pl/pl/straz-graniczna/nabor-do-sluzby

Nowością już od jakiegoś czasu jest tzw. moduł, dzięki któremu po zalogowaniu kandydaci
mogą śledzić i dostawać informację o kolejnych etapach swojej rekrutacji. Od początku
2022 r.  nie ma już górnego limitu wieku,  drugie etapy postępowania rekrutacyjnego
odbywają się w oddziałach SG. Wcześniej trzeba było wyjeżdżać do jednego z ośrodków
szkolenia SG.

!!!  Ważne.  Kandydatom  rekomendujemy,  aby  przygotowali  się  do  postepowania
rekrutacyjnego,  przede  wszystkim  przygotowali  się  do  egzaminu  sprawności  fizycznej.

Kandydaci do służby w Straży Granicznej będą mogli w szeregach formacji spróbować
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swoich  sił  w  wielu  dziedzinach,  między  innymi  jako  eksperci  do  spraw  fałszerstw
dokumentów,  specjaliści  do  spraw  migracji,  piloci,  załogi  statków  powietrznych,
członkowie załóg jednostek pływających,  pirotechnicy,  przewodnicy psów służbowych,
funkcjonariusze wydziałów zabezpieczenia działań (grupy do zadań specjalnych). Służba w
Straży  Granicznej  to  udział  w  misjach  międzynarodowych-  w  Macedonii,  Grecji  czy
Włoszech,  dokąd  regularnie  jeżdżą  polscy  strażnicy  graniczni,  możliwość  służby  w
instytucjach   międzynarodowych  gdzie  będą  reprezentować  nie  tylko  polska  Straż
Graniczną ale tez nasz kraj.
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